
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

 

Warszawa, dnia 17 września 2025 r. 

Poz. 43 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 2  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 16 września 2025 r. 

w sprawie Nagrody imienia dr Andrzeja Kremera - "Konsul Roku" 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nagroda imienia dr Andrzeja Kremera - "Konsul Roku", zwana dalej "Nagrodą", ustanowiona 

w 2010 r. dla uczczenia pamięci wybitnie zasłużonego dla polskiej służby konsularnej Podsekretarza 

Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Pana dr Andrzeja Kremera, tragicznie zmarłego w dniu 

10 kwietnia 2010 r. w katastrofie pod Smoleńskiem, jest przyznawana przez Ministra Spraw 

Zagranicznych wyróżniającemu się urzędnikowi konsularnemu. 

§ 2. 1. Nagroda przyznawana jest raz w roku przez Ministra Spraw Zagranicznych na podstawie 

rekomendacji Kapituły Nagrody. 

2. W skład Kapituły Nagrody wchodzą: 

1) członek Kierownictwa Ministerstwa Spraw Zagranicznych właściwy w sprawach konsularnych; 

2) Szef Służby Zagranicznej; 

3) dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych właściwej do spraw 

konsularnych; 

4) dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych właściwej do spraw 

współpracy z Polonią; 

 
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej - sprawy zagraniczne i członkostwo 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 

2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 993). 



§ 3. 1. Dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych właściwej do spraw 

konsularnych przedstawia Kapitule Nagrody do dnia 30 września każdego roku propozycje trzech 

kandydatów do Nagrody. 

2. Kapituła Nagrody w drodze konsensusu dokonuje wyboru kandydata do Nagrody i 

rekomenduje kandydaturę Ministrowi Spraw Zagranicznych do dnia 15 października. 

§ 4. Minister Spraw Zagranicznych może podjąć decyzję o nieprzyznaniu Nagrody w danym roku. 

§ 5. 1. Wręczenie Nagrody odbywa się w sposób uroczysty podczas obchodów Dnia Służby 

Zagranicznej.  

2. Jako gość honorowy na uroczystość wręczenia Nagrody zapraszany jest przedstawiciel 

najbliższej rodziny Pana dr Andrzeja Kremera. 

3. Osoba nagrodzona otrzymuje pamiątkowy dyplom. 

§ 6. Wydatki związane z przygotowaniem pamiątkowego dyplomu oraz kosztami udziału w 

uroczystości wręczenia Nagrody osoby, o której mowa w § 5 ust. 2, są pokrywane w ramach limitu 

wydatków komórki organizacyjnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych właściwej do spraw realizacji 

zaopatrzenia i utrzymania środków trwałych i wyposażenia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. 

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 35 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 25 października 2010 r. w 

sprawie ustanowienia nagrody im. dr Andrzeja Kremera – „Konsul Roku" (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. 

poz. 54). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 


